
Uchwała Nr 5538/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie: udzielenia pełnomocnictwa w zakresie Programu Operacyjnego 

Kapitał Ludzki Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu  

Na podstawie art. 56 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 547), w związku z Uchwałą Nr 2874/2006 Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 6 lipca 2006 roku w sprawie powierzenia 

Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy w Poznaniu funkcji Instytucji Pośredniczącej w 

ramach komponentu regionalnego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki zmienioną 

Uchwałą Nr 1962/2008 z dnia 13 listopada 2008 roku oraz w związku z Porozumieniem 

z dnia 22 czerwca 2007 roku w sprawie realizacji komponentu regionalnego w ramach 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (Nr KL/WP/2007/1), zawartego pomiędzy 

Ministrem Rozwoju Regionalnego a Samorządem Województwa Wielkopolskiego, 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

§ 1 

Udziela się Pani Barbarze Kwapiszewskiej – Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu 

Pracy w Poznaniu upoważnienia do: 

1) wydawania i podpisywania tytułów wykonawczych w imieniu wierzyciela 

sporządzonych w trybie przepisów ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w 

administracji lub w innym właściwym trybie oraz współpracy z organami 

egzekucyjnymi w ramach prowadzenia postępowań egzekucyjnych i 

monitorowania egzekucji, 

2) udzielania dalszych upoważnień do czynności określonych w punkcie 1 

Wicedyrektorom Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

§ 2 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy  

w Poznaniu. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w  życie z dniem podjęcia. 
 

z up. Marszałka Województwa 
Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek  



 
 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 5538/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

 

Kwestie związane z realizacją Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki określa ustawa 

z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2021 r., 

poz. 1057, z 2022 r. poz. 1079). Na podstawie porozumienia z dnia 22 czerwca 2007 

r. w sprawie realizacji komponentu regionalnego w ramach PO KL (Nr KL/WP/2007/1) 

Minister Rozwoju Regionalnego powierzył Samorządowi Województwa 

Wielkopolskiego realizację komponentu regionalnego PO KL. Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego Uchwałą Nr 2874/2006 z dnia 6 lipca 2006 r. powierzył 

Wojewódzkiemu Urzędowi w Poznaniu funkcję Instytucji Pośredniczącej. Uchwałą Nr 

2945/2013 z dnia 11 stycznia 2013 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego udzielił 

pełnomocnictwa w zakresie PO KL Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy w 

Poznaniu m.in. do podejmowania wszelkich czynności związanych z realizacją PO KL. 

W zakresie odzyskiwania kwot dofinansowania na zasadach określonych w ustawie o 

finansach publicznych i umowie o dofinansowanie projektu Wojewódzki Urząd Pracy 

w Poznaniu m.in. przygotowuje projekty tytułów wykonawczych wystawianych przez 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego, podpisywanych następnie przez Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego. W dalszej kolejności Wojewódzki Urząd Pracy w 

Poznaniu przekazuje tytuły wykonawcze do organów egzekucyjnych i monitoruje 

egzekucję administracyjną wszczętą na ich podstawie oraz prowadzi korespondencję 

z organami egzekucyjnymi. 

 

Zgodnie z treścią  art. 26 § 1c ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu 

egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2022 r., poz. 479, 1301 i 1692) przekazywanie 

tytułów wykonawczych przez wierzyciela do organu egzekucyjnego następuje drogą 

elektroniczną przy wykorzystaniu systemu teleinformatycznego albo z użyciem 

środków komunikacji elektronicznej. System Elektronicznych Tytułów Wykonawczych 

eTW został oficjalnie uruchomiony z dniem 01.07.2021 r. Na podstawie wniosku 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 03.02.2022 r. w systemie eTW 

zarejestrowano Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu jako jednostkę uprawnioną do 

działania w imieniu wierzyciela. Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu uzyskał więc 



możliwość sporządzania i przekazywania elektronicznych tytułów wykonawczych do 

organów egzekucyjnych w ramach egzekucji administracyjnej.  

 

Podjęcie uchwały w niniejszym zakresie umożliwi Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu 

Pracy w Poznaniu wydawanie, podpisywanie i przekazywanie w imieniu wierzyciela 

elektronicznych tytułów wykonawczych celem odzyskiwania kwot w ramach Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki do organów egzekucyjnych, co uprości i przyspieszy 

wszczynanie postępowań egzekucyjnych w ramach tego programu.  

 

 

 
Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  


